
Usnesení z 16. Schůze RMB ze dne 03.05.2023 

 

  USNESENÍ 
z 16. schůze Rady města Bzence konané dne 03.05.2023 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace starosty:   

o Nepořádek ve Bzenci – podnět od pí. xxxxxxxx. 
o Zpráva o plnění povinností a závazků stanovených Smlouvou mezi městem Bzenec a ELTODO 

OSVĚTLENÍ, s.r.o. za rok 2022. 
o Setkání mikroregionů – digitální technické mapy ČR (DTM ČR) – povinnosti obcí a spolupráce 

s JMK, příležitosti obcí ve spolupráci se soc. organizacemi v rámci projektu MAS konané dne 
04.05.2023 v přednáškovém sále městské knihovny Kyjov. 

o Oznámení o uložených opatřeních k nápravě v rámci dotace od SZIF – termín nápravy 
15.06.2023. 

o Investiční záměr: Revitalizace objektu Kasárna č.p. 500, Bzenec, Vyhodnocení investičního 
záměru od PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o. (Přemysla Otakara II 2476, 688 01 Uherský 
Brod, IČ: 07821654) za cenu 12 419.800 Kč.  

o Investiční záměr: Revitalizace objektu DPS nám. Svobody, č.p. 78 Bzenec, Vyhodnocení 
investičního záměru od PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o. (Přemysla Otakara II 2476, 688 
01 Uherský Brod, IČ: 07821654) za cenu 7 947.150 Kč.  

o Zhodnocení inženýrsko-geologických a hydrogeologických poměrů „Bzenec Bažantnice 
technická infrastruktura pro výstavbu 6 RD“ od RNDr.Bc. Danuše Nováková (Sudoměřice 407, 
IČO: 64522431). 

o Úprava návrhu dvou zastávek BUS v Bzenec-Přívoz od Projekce DS s.r.o. (Na Výhoně 3223, 
Hodonín 69501, IČO 02846471). 

o Oznámení o zahájení řízení, pozvánka na úvodní jednání – komplexní pozemkové úpravy 
v katastrálním území Moravský Písek – stavba ŘSD. Úvodní jednání dne 30.05.2023 v 15:00 
v Sokolovně Mor. Písku. 

o Projekt Na Kole dětem - informace ke startu, který se uskuteční 03.06.2023 8.00.  
o Pozvání na setkání Čestné rady Nemocnice Kyjov, která se uskuteční 11.05.2023 ve 12:30 

v zasedací místnosti Nemocnice Kyjov. 
o Nabídka na vyhotovení obecních kalendářů města Bzence 2024 s podporou místních firem a 

živnostníků. 
o Obdržené CN na PD obnovy a adaptace objektu lisovny bzeneckého zámku: 

 

KOGAA studio s.r.o: 
Příprava projektu: 120.000 Kč bez DPH 
Architektonická studie: 250.000 Kč bez DPH 
DSP: 390.000 Kč bez DPH 
Inženýring: 0 Kč 
Celkem: 919.600 Kč vč. DPH 

 

Ing. arch. MgA. Jan Žalský: 
Architektonická studie: 135.000 Kč bez DPH 
DSP: 278.000 Kč bez DPH 
Inženýring: nabídnut po zpracování studie 
Celkem: 499.000 Kč vč. DPH 
 
 

 
 
 



Usnesení z 16. Schůze RMB ze dne 03.05.2023 

 

 

1 z 7 

Ječmen studio, Ing. arch. MgA. Lukáš Blažek: 
Architektonická studie: 115.000 Kč bez DPH 
DSP: 450.500 Kč bez DPH 
Inženýring: 35.000 Kč bez DPH 
Celkem: 738.705 Kč vč. DPH 

 
2. Informace místostarosty: 

o Informace o aktuálních a připravovaných národních dotačních programech. 
o Postup v řešení obnovy oplocení ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. 

3. Informace místostarostky:  
o Nabídka zařazení města do připravované knihy pro děti, možno použít k reprezentačním účelům 

a darům. 
4. Informace tajemníka: 

o Informace ved. soc. odboru – Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2023. 

o Stav ve věci změny záplavového území v ul. Sportovní v k. ú. Bzenec. 
o Žádost pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o odkoupení pozemku parcel. č. 2379/1 v k. ú. Bzenec kolem 

domu č. p. 721 v ulici Žerotínova. 
o Revize položek ceníku města Bzenec. 

5. Žádost o přijetí do pracovního poměru: 0 
6. Žádost o přidělení bytu:  

o Žádost o městský byt pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
7. Žádost o přidělení bytu na DPS:  
8. Informace správy majetku a investic: 

o Návrh na rekonstrukci kanalizační přípojky u KD z důvodu prolomení kanalizační betonové 
přípojky, kde dochází k hromadění odpadu a poté i zanešení. Cena rekonstrukce od kanalizační 
šachty po napojení do vozovky v ul. Bzinská za cenu 214.173 Kč fa. MSO Kyjov. Druhá nabídka 
194.685 Kč fa. Radmil s.r.o (Praha 19, Kbely, Toužimská 588/70, IČO: 29205506). 

o Oznámení o ukončení periodické prohlídky mostních konstrukcí v majetku města. Podle zprávy 
je nutné vytipovat mostní konstrukce a provést jejich údržbu odbornou firmou. Z celkového 
stavu je jich zařazeno do 5 skupin: 2x podmíněně použitelný, 7x použitelný s výhradou, 1x 
omezeně použitelný, 2x nepoužitelný (jedná se o mosty U tří Lind a přes Vracovský potok 
v poli). 

o Oznamuje, že dojde k rekonstrukci podlahy a kuchyňské linky po havárii topení na DPS 54. 
9. Zpráva o činnosti správy majetku města Bzenec ke dni 01.05.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. Schůze RMB ze dne 03.05.2023 

 

 

2 z 7 

SCHVALUJE:       
   

10. CN na „Žádost o připojení k DS – vypracování a zaslání žádosti o připojení k distribuční síti“ od SOILI – 
projekce s.r.o. (Karpatská 272/1, 625 00 Brno, IČO: 19086768) za cenu 9.900 Kč bez DPH (místo 
realizace ZŠ a MŠ Bzenec, Olšovská 1428, 696 81 Bzenec). 

Záznam hlasování: 5x0x0   
11. CN „projektové dokumentace DVZ pro FVE do 100 kWp“ od SOILI – projekce s.r.o. (Karpatská 272/1, 

625 00 Brno, IČO: 19086768) za cenu 171.215 Kč s DPH (místo realizace ZŠ a MŠ Bzenec, Olšovská 1428, 
696 81 Bzenec). 

Záznam hlasování: 5x0x0   
12. CN na Architektonickou studii „Obnova bývalé lisovny na zámku Bzenec“ od Ing. arch. MgA. Jan Žalský 

(Chocholouškova 138/4, Praha 8, 180 00 IČO: 728 34 579) za cenu 135.000 Kč bez DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
13. CN na DSP „Obnova bývalé lisovny na zámku Bzenec“ od Ing. arch. MgA. Jan Žalský (Chocholouškova 

138/4, Praha 8, 180 00 IČO: 728 34 579) za cenu 278.000 Kč bez DPH. Smlouva bude 
uzavřena/objednávka bude vystavena po odevzdání architektonické studie. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
14. CN na „Doplňující stavebně technický průzkum dřevěných konstrukcí stropu zámku ve Bzenci“ od Ing. 

Miroslav Navrátil (Kamenná čtvrť 661/76, Brno 639 00, IČO: 74413180) za cenu 32.000 Kč. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
15. CN na „Stavebně technický průzkum dřevěných konstrukcí krovu a stropu pro akci: STAVEBNÍ ÚPRAVY 

BUDOVY Č. P. 805, PRO POL - POINT + SLUŽEBNU POLICIE VE BZENCI“ od Ing. Miroslav Navrátil 
(Kamenná čtvrť 661/76, Brno 639 00, IČO: 74413180) za cenu 56.000 Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
16. CN na „Rekonstrukce kanalizační přípojky od kanalizační šachty po napojení do vozovky ul. Bzinská“ od 

Radmil s.r.o (Praha 19, Kbely, Toužimská 588/70, IČO: 29205506) za cenu 194.685 Kč. 
Záznam hlasování: 4x0x1   
17. CN na projektovou dokumentaci pro stavební povolení na akci „Bažantnice – dopravní a technická 

infrastruktura pro 6 RD“ od PP projekt Hodonín s.r.o. (269, Radějov, 696 67, IČ: 27757307) za cenu 
226.270 Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
18. CN na projektovou dokumentaci pro provedení stavby „Bažantnice – dopravní a technická 

infrastruktura pro 6 RD“ od PP projekt Hodonín s.r.o. (269, Radějov, 696 67, IČ: 27757307) za cenu 
143.385 Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
19. CN na „TDI na akci Zámek Bzenec – sanace dřevěných trámových stropů“ od  

Ing. Zdeněk Křiva – ZK servis (Štěpnická 1137, Uherské Hradiště 686 06, IČO: 46198652) za cenu 47.916 
Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
20. CN na 100 kusů publikace „Poznávací atlas – Ilustrovaná vzdělávací kniha pro děti“ od Zirek s.r.o. 

(Smetanova 841, 755 01 Vsetín, IČO: 05215251) za cenu 40.000 Kč. 
Záznam hlasování: 4x0x1   
 
21. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. za rok 2022. Hospodaření ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. za období 1-

12/2022 skončilo kladným výsledkem ve výši 962,69 Kč. 
Záznam hlasování: 3x0x2   
22. Převedení kolového traktoru ZETOR Proxima 80 do majetku Služeb města Bzence, p. o. dle žádosti 

Služby města Bzence p. o. (Kasárna 500, Bzenec, IČO: 71217151). 
Záznam hlasování: 5x0x0   
23. Zpráva o hospodaření p. o. Služby města Bzence za období 1-3/2023. Hospodaření Služeb města 

Bzence, p. o. za I. čtvrtletí roku 2023 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 653 995,10 Kč. 
Záznam hlasování: 4x0x1 



Usnesení z 16. Schůze RMB ze dne 03.05.2023 

 

 

3 z 7 

24. Omezení množství bezplatně přijímaného stavebního odpadu od občanů města Bzence na Sběrný dvůr 
a to 500 kg/občan/rok. Požadavek na odvoz většího množství stavebního odpadu bude řešen skrz SMB, 
p. o. Kdy bude občanem uhrazena doprava dle ceníku SMB a uložení stavebního odpadu na zařízení 
„Recyklace Doubrava“ za úhradu 300 Kč/t vč. DPH, která bude provedena na pokladně MěÚ Bzenec. Za 
přejímku stavebního odpadu a jeho množství odpovídá SMB, p. o. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

25. Aktualizaci ceníku města Bzenec od 4.5.2023 dle předloženého návrhu (zdražení poštovních známek 
z 21 Kč na 23 Kč; doplnění ceníku o položku „fotonálepka“ – 15 Kč vč. DPH; vyřazení položky „kalendář 
2022“; vyřazení položky „Betonové pražce“; zařazení uložení stavebního odpadu 300 Kč/t vč. DPH; 
vyřazení veškerého recyklátu z ceníku; přidání položky betonového urnového sklípku za cenu 6.050 vč. 
DPH). 

Záznam hlasování: 5x0x0   
26. Ukončení nájemní smlouvy na byt č. 13, Kasárna 1478 dle žádosti paní xxxxx xxxxxxxxxxxxxxx ke dni 

01.06.2023. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
27. Uzavření smlouvy “Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Bzence“ 

mezi městem Bzenec jako poskytovatel a Moravský rybářský svaz, z. s. pobočný spolek Strážnice 
(Veselská 1322, Strážnice, IČ: 00557277) jako příjemce. Předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace za 
účelem zarybnění zámeckého rybníku kaprem a nákup věcných cen na dětské závody pořádané MS 
Bzenec výši 15.000 Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
28. Uzavření „Dohoda o provádění opatření ke zlepšování přírodního prostředí a o poskytnutí příspěvku na 

tato opatření uzavřená podle § 68 odst. 2 a § 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny“ 
mezi městem Bzenec jako příjemcem a Jihomoravským krajem (Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 
Brno, IČ: 70888337) jako orgánem ochrany přírody. Předmětem je provedení opatření ke zlepšení 
přírodního a krajinného prostředí na území přírodní památky Vojenské cvičiště Bzenec. Orgán ochrany 
přírody se zavazuje poskytnout příjemci na provedená opatření ke zlepšení přírodního prostředí 
příspěvek. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

29. Závaznou objednávku mezi městem Bzenec jako zhotovitelem a ECOBAT s.r.o. (Soborská 1302/8, 16000 
Praha 6, IČO 26725967) jako objednatelem. Předmětem objednávky je zajištění provozování míst 
zpětného odběru za odměnu vypočtenou dle sazeb uvedených v objednávce. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

30. Pronájem KD Bzenec za účelem uspořádání „Mysliveckého Plesu“ dne 13.01.2024 za nájemné ve výši 
6.000 Kč, dle žádosti Myslivecký spolek Bzenec z. s. (nám. Svobody 73, Bzenec). 

Záznam hlasování: 5x0x0 

31. Odstranění konstrukcí na parcel. č. 42/1 a výstavbu zpevněné rozebíratelné plochy k parkování na 
vlastní náklady dle žádosti manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

32. Zplnomocnění místostarosty města Bzenec k zastoupení starosty města Bzenec na jednáních Sněmů 
Svazu měst a obcí ČR a to včetně Sněmů volebních. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

 

NESCHVALUJE: 

33. CN 80 kusů knih „Rok vinaře“ obsahující jednu stranu o Bzenci od CBS Nakladatelství s.r.o. (Vodní 1972, 
Zlín 760 01, IČO: 24804584) za cenu 33.520 Kč bez DPH. 

34. Poskytnutí finanční dotace pro zabezpečení činnosti sdružení v roce 2024, dle žádosti Myslivecký spolek 
Bzenec z. s. (nám. Svobody 73, Bzenec). Pozn.: Postupuje ekonomickému odboru, který žádost zařadí ke 
schválení v rámci rozpočtu na rok 2024 spolu s žádostmi ostatními.  

 
 



Usnesení z 16. Schůze RMB ze dne 03.05.2023 

 

 

4 z 7 

SOUHLASÍ: 

 

NESOUHLASÍ: 

 

NEMÁ NÁMITEK: 

 

JMENUJE: 

 

REVOKUJE:  

 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 

35. Odkoupení pozemku parcel.č. 2379/1 v k.ú. Bzenec kolem domu č.p. 721 v ulici Žerotínova dle žádosti 
pí. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

ODLOŽILA: 

36. Rozšíření stávajícího pasportu mobiliáře o další položku a to pasport místních komunikací a jejich 
zatřídění + dopravního značení a to v elektronické podobě od fa. Envipartner s.r.o. (Vídeňská 55, 639 00 
Brno-Štýřice, IČ: 28358589) za cenu cca 115.000 Kč. 

37. Cenová nabídku na „čištění rozvodů na teplou vodu od kamence na bytovém domě Kasárna 1477“ od 
firmy NCH Czechoslovakia spol. s r.o. (Nádražní 203, 250 64 Měšice) za 25.550 Kč bez DPH.  

38. Místo pro kontejnery, které nyní stojí na parkovišti prodejny COOP – pozemek parcel. č. 2398/9, majitel 
pan xxxxx za cenu 600 Kč/měsíc. Souhlasí i s úpravou terénu, zejména vydlážděním. S panem xxxxx, 
který má dům vedle pozemku ústně dohodnuto. 

39. „Použití částky ve výši 300 000 Kč z Fondu investic na generální opravu stroje JCB 3CX“ dle žádosti 
Služby města Bzence, p. o. (Kasárna 500, Bzenec, IČO: 71217151). 

40. Vybudování parkoviště na vlastní náklady na parcel. č. 2001/8 a parcel. č. 2509 na městských 
pozemcích dle žádosti CONTROL INVEST PROJECT s.r.o. (Partyzánská 628, Bzenec, IČ: 28347765). 

41. Žádost o pronájem veřejného prostranství na parcel. č. 2355/1 v k. ú. Bzenec pro žadatele xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o výměře cca 20 m2 za účelem montáže dočasné terasy pro 
kavárnu Kvalitka č. p. 1566. Nájemné dle směrnice. Nutno zveřejnit na úřední desce. 

42. Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o pronájem/prodej plochy na parcel. č. 
42/1 za účelem parkování vozidla). Nutno zveřejnit na úřední desce. 

Zůstává: 4/48,50,51; 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 13/76; 14/56,57; 15/26 
Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     
61/75,78; 63/53; 65/62) 

 

UKLÁDÁ:   

Radě:   
Zůstává: 12/54, 14/58 
Zůstává: (52/56) 

Zůstává: úkoly po Ing. J. Bezchlebovi: (34/78) 
 

Starostovi: 
Zůstává: 6/53; 9/49; 12/55 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

 

Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 12/58; 15/27 



Usnesení z 16. Schůze RMB ze dne 03.05.2023 

 

 

5 z 7 

Místostarostce: 
Zůstává: 

 

Tajemníkovi:  

43. Ukládá zveřejnit inzerát na obsazení pozice hlavní účetní na webovém portále (např. práce.cz, jobs.cz). 
Zůstává:  

Zůstává: (55/54) 

Ekonomickému odboru:   
Zůstává: 7/47 

Zůstává: (65/67)                                                                                                                                                                                   

Informatik: 
Zůstává:   

 

Správě majetku: 
Zůstává: 3/67; 65/70; 59/82; 12/61; 14/59,60; 15/28,29 
 
Sociálnímu odboru: 
Zůstává 3/70; 5/31; 10/39; 12/63; 13/76 
Zůstává: (79/47; 61/86) 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správní odboru:  
Zůstává: 12/64 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74); 4/56                                                                                                    
                                                                                                  

Právnímu odboru: 
Zůstává:  
Zůstává: (53/91; 48/60) 
                                                                                                      

 
Investicím:  
44. Zajistit fa vyspádování zastřešení vchodu KD. 
45. Prověřit vedení sítí  - vlastníky sítě a prověřit sousední vlastníky pozemku parcel. č. 237901 v k. ú. 

Bzenec. 
Zůstává: 11/64; 12/65; 13/76; 15/30,31 
 
Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: 4/57 
Zůstává: (8/77; 14/75; 18/72; 24/65; 46/89) 
  
 

ŽP:  

46. Nejpozději jednou za měsíc provést kontrolu celkového množství stavebního odpadu na zařízení 
„Recyklace Doubrava“. 

Zůstává: 3/73; 5/33,34; 8/22,23; 9/56,57; 10/40,41,42; 15/32 

Zůstává: (11/80; 21/45,46; 28/77; 35/71; 39/58; 41/100; 47/99; 55/61) 

 
Pečovatelské službě: 
Zůstává:  

 
DK:   
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 

SMB:  
47. Odstranit konstrukce na  parcel. č. 42/1. 
48. Zajistit opravu váhy v zařízení „Recyklace Doubrava“. 
Zůstává:  11/66; 12/67 



Usnesení z 16. Schůze RMB ze dne 03.05.2023 

 

 

6 z 7 

 
Řediteli ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává:  
 

Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
 

Informátor:  
Zůstává: 

 

RŮZNÉ:  

49. Rada obdržela následující materiály: Návrh aktualizace ceníku města. 

50. Schůze rady byla zahájena dne 03.05.2023 od 14.00 hodin a ukončena v 18.30 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 17.05.2023 od 14.00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven: -  

Čistopis usnesení dne 10.05.2023 připravila xxx xx xxxxxxxx 

 
 
Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
    ____________________                                      ______________________                                                         
        místostarosta města Bzenec                          starosta města Bzenec 

                                                                                                                              

  

  
 


